261, 2. Princeps tenebrarum diabolus dicitur (*Vide DIABOLUS*).

Princeps Persarum quis restiterit Gabrieli, quominus cito ad Danielem orantem veniret, XIII, 141, 2. Non fuit Cambyzes rex, non daemon, sed angelus præses Persarum, *ibid.* Quomodo rem suam apud Deum egerit, *ibid.*

PRINCIPATUS. 1^o Principatus omnis a Deo derivatur, IX, 296, 2: *In manu Dei potestas terræ*. Est item in manu Dei, 298, 1: *In manu Dei potestas hominis, et super faciem scribæ imponet honorem suum*. Principatus est quedam paternitas, XVIII, 615, 2. Principatus et regnum parem non patitur, XI, 399, 2: *Coangustatum est enim stratum, ita ut alter decidat: et pallium breves utramque operire non potest*. Principatus insignia humeris gestantur, 232, 1, 2. Principatus sapientis est stabilis, IX, 294, 2: *Judex sapiens judicabit populum suum, et principatus sensati stabilis erit*.

Principatus non est ambiendus, sed fugiendus, VIII, 397, 2: *Quoniam judicium durissimum his qui præsumunt, fiet*; IX, 222, 1: *Noli querere a Domino ducatum, neque a rege cathedram honoris*. Principatus omnis brevis, id probatur exemplis, referente S. Hieronymo, XII, 642, 2; 643, 1.

Principatus Judæorum post reditum e captivitate fuit penes pontifices, XII, 178, 2.

2^o Principatus cum de angelis bonis dicitur, absolute ponitur: cum de malis, aliquid restringens additur, XVIII, 613, 1. Principatus angeli orbibus cælestibus præsent, IX, 471, 1. Principatus sunt custodes regum et regnorum, XIII, 142, 1.

PRINCIPIA. Principia Romæ in basilicam S. Pauli a Gothis est deducta, ut intacta custodiretur, XVIII, 17, 1.

PRINCIPIUM. 1^o Principium capitur aliquando pro principatu, et eo quod est aliqua in re præcipuum ac princeps, V, 30, 1; 109, 1; 221, 2; 223, 1; IX, 332, 2; XI, 706, 1; XIII, 161, 2.

2^o Principium Christus quomodo se dicat, XVI, 442, 2. Principium potius competit Filio Dei, quam Spiritui sancto, respicitque ejus originem qua genuit est a Patre, *ibid.* Principium apud Joannem dicit respectum ad omnia tempora, XVI, 295, 2. In quo principio fuerit Verbum, 295, 1, 2. Principium Verbi Dei quod dicitur, XX, 505, 2. Cur principium detur æternitati, XVI, 295, 1, 2.

3^o A principio intrinseco vitaliter actus vitalis procedit, XVII, 334, 2. Principium resurgentium est Christus, XIX, 77, 1. Principium bonæ vitæ et salutis supernaturalis est et a Dei gratia oritur, XVIII, 432, 1. Quomodo principium sapientie sit eam possidere, V, 108, 2.

PRINUS. Prius arbor species est ilicis, XIII, 186, 2.

PRIOR abbas. Prior abbas quam esset oculorum continens, II, 22, 1. Prior abbas quid egerit audiens detrahentes, X, 61, 2.